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Reserapport Södra fjällen 9 till 13 juni, 2022 

Deltagare: Per Helgesson, Gustav Knall, Bo Settergren, Shyam Natarajan, Per Johannesson, Jarl Schuberth, 

Ann-Charlotte Bergenheim, Catrine Lind, Thorbjörn Schwebs, Jakob Nygren, Erik Roos, Rolf Lindskog, Rose-

Marie Elthammar, Monica Wallin, Axel Maltéus och Karin Maltéus-Rehn.  

Sammanfattning: 

Vi var ett gäng på 16 personer ledda av våra reseledare Per H och Gustav som gav oss iväg en 

torsdagmorgon i början av juni på Stofs resa Södra fjällen med destination Dalarna och Härjedalen. Vi fick 

uppleva vackra miljöer, trevliga medresenärer och se och höra många fåglar. Vi gjorde många fågelkryss 

och flera deltagare fick nya livskryss på resan. Vi hade mestadels fint väder med växlande molnighet, men 

regnskurarna hittade oss också några gånger. Flera av deltagarna kände inte varandra sedan tidigare 

samtidigt som några veteraner var med som gjort just Södra fjällen-resan tidigare år, förutom reseledarna. 

Vi fick uppleva underbar natur, ibland något kyliga förmiddagar uppe på fjället, men vi kunde ändå njuta av 

solen, sällskapet och omgivningarna. Sammanfattningsvis kan vår resa beskrivas som ”skönhetsdagar, men 

ingen skönhetssömn”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 1 – Torsdag 

Vi samlades på Stockholms Central 07:15 för att ta tåget strax före kl 8 med destination Borlänge där 

minibussar skulle ta oss vidare mot Idre Fjäll. När alla kommit ombord på tåget med all packning och gjort 

sig hemmastadda började förberedelserna för vadslagningen på antalet arter vi trodde vi skulle kryssa på 

resan. Buden skilde sig åt från 70 arter upp till 135 som var det högsta budet.  

Vid ankomst till Borlänge levererades två minibussar som vi packade in oss i, med all vår packning. 

Kryssning av arterna började redan vid stationen i Borlänge vid halv elvatiden, med till exempel gråsparv 

och vid avfärd ut från stan kryssades det vidare med bland annat knölsvan och stare.  

Vårt första stopp på vägen var Limå Bruk där vi började med att äta medhavd lunch vid de parkerade 

bilarna. Innan vi hade hunnit hitta några fåglar hittade bekanta till Shyam oss längs vägen och stannade till 

för att säga ”hej” och vi fortsatte att spana och lyssna in fler fågelarter; bland annat spillkråka, buskskvätta 

och ladusvala.  Målarter när vi kom fram till själva forsen vid Limå Bruk var forsärla och strömstare vilket 

också kryssades här.  

Sedan bar det av vidare mot måldestinationen Idre Fjäll. På eftermiddagen gjordes ett stopp vid Öje där 

Bertil mötte upp oss och guidade vidare in mot skogen. Ett stopp vid skogsvägen och vi ombads att tysta gå 

in i skogen. Myggmedel på för somliga. Vi hörde först ett knäppande ljud utan att riktigt förstå vad det var 

som lät. När vi tittade upp mot träden siktades ett uppsatt bo på en av trädstammarna och på andra sidan 

Utsikt från Mittåkläppen                                                      Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 



stigen fick vi sedan syn på den magnifika lappugglan på en gren uppe i trädet. Ljudet var lappugglans 

knäppande irritationsläte och vi stannade inte längre än nödvändigt och drog oss snart bort mot bilarna. 

 

Lappuggla                                                                                       Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 

Saliga av att ha sett en lappuggla bortom Skansens inhägnader bar resan sedan vidare av mot Fulufjället där 

vi ankom rätt sent - glasskiosken och Naturum hade nyss stängt. Vi vandrade upp mot Njupeskär för 

medhavd middagsmatsäck och fortsatt span för att lyssna in fler arter. Väl uppe vid utsiktsplatsen mot 

Njupeskär skådades en ringtrast. Ingen lavskrika lyckades vi ringa in på vägen ned från Njupeskär. Den del 

av leden där lavskrikan bäst kunde siktas var avstängd utifrån existens av häckande jaktfalk i området. 

Jaktfalken häckade konstigt nog i en tall i närheten av leden. Vi gick vidare mot parkeringen för avfärd till 

Idre. Några dagar efter att vi varit i Njupeskär blåste boet ner, men ungarna kunde räddas. 

Vid ankomst sent på kvällen installerade vi oss i stugorna och hade samling för artgenomgång. Totalt 54 

arter hade siktats eller hörts och kunnat identifierats av minst 2 personer i gruppen under vår första dag.  

Dag 2 – fredag 

Efter att ha packat oss ut ur stugorna drog vi vid klockan 06:50 vidare mot Nipfjället där vi stannade till 

efter klockan 10. Första observationen var en jorduggla som flög fram och tillbaka framför fjället. Därefter 

vandrade vi ut från parkeringen längs med fjällsidan och fick då några härliga obs:ar i form av ängspiplärka, 

stenskvätta och gök. Gökens hoande kunde höras länge och vi såg hur den terroriserade ängspiplärkornas 

bon på heden.  

 

 

 

 

Vi fikade och gick mot andra sidan av parkeringen där vi skådade fjällpipare och Per J lyckades få syn på en 

fjällripa som gjorde sitt yttersta för att se ut som en sten och inte bli upptäckt. Vi lyckades även kryssa in 

ljungpipare på heden samt en kricka i fjällsjön nedanför.  

Spaning på Nipfjället                           Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 



                      

Fjällpipare och fjällripa på Nipfjället                   Båda bilderna fotade av: Anne-Charlotte Bergenheim 

Vi bar oss av och stannade vid nedre parkeringen på Nipfjället (Nipstugan) och tog sedan en promenad in i 

skogen. Mera myggmedel. Rolf, Jakob och Catrin hade chans på en järpe, men vi kunde konstatera att det 

enbart blev en möjlig, inte trolig obs. Bergfinken sjöng vackert i trädet på fint fotoavstånd på vägen tillbaka 

mot parkeringen.  

Vid 11:30 var vi framme i Idre Fjäll igen för en timmes lunch på Värdshuset. Det var skönt att sitta ned och 

äta varm mat med kaffe på maten. Vid avfärden från Idre fortsatte vi med skådning från bilarna och vid 

olika gölar kunde vi räkna in gulärla, skogssnäppa och sen drillsnäppa. Efter halv två stannade vi till vid 

forsen vid ”gränslandet” där vi fick syn på tre väldigt söta strömstare-ungar, plus föräldrar lite längre bort. 

Tornfalk samt sävsparv kryssades också. En timme senare stannade vi till vid Övre Sörvattensjön där vi 

bland annat kunde skåda fyra par svärtor och två par vigg. Vi ankom till Funäsdalen och fick tid att installera 

oss i Prästgården och att handla.   

                           

Två av de tre strömstareungarna                                                                                                    Båda bilderna fotade av: Per Johannesson 

Vid 18-tiden var det samling och dags för avfärd mot Mittåkläppen. Vackra omgivningar och kvällssol som 

bröt igenom molnen kunde räknas in vid Trappåsen samt fjällvråk och svart-vit flugsnappare. Vid stoppet 

vid Messmörstjärnen – inget att rapportera. Nästa stopp vid Fålåtjärnen gav större utdelning. Vi fick obs:ar 

på rödbena, grönbena, gråsiska och ruvande fiskmås samt en vacker blåhake; först sittandes i ett träd och 

sedan på perfekt skådar-ställe i toppen av busken framför oss.  

 

Blåhake Foto: Ann-Charlotte Bergenheim 

En hermelin med ett stort byte i munnen som visslade förbi fram och tillbaka stal dock uppmärksamheten. 

Artbestämningen fortsatte – var det en vessla eller en hermelin…? Samtidigt fick Monica bud om att vi 

önskades rycka ut på räddning av ett sällskap som kört fast med sin bil i snön. Det måste vara några turister, 



tänkte vi. Vi körde vidare och fick syn på en jorduggla igen i vyn mot Mittåkläppen på inte alltför stort 

avstånd.  

Vi möttes upp av de nödställda och tog oss mot den fastkörda VW Golfen i snön på den lilla vägen. Trots 

störningsmomentet i fågelskådningen var gruppen fortfarande fokuserade på att upptäcka och kunna räkna 

in fler arter. Flera deltagare tog i för kung och fosterland för att få loss bilen och på fjärde knuffen gick bilen 

loss. Vissa skador under bilen inspekterades och provisorisk lagning med gula skosnören gjordes på bilen. 

De drabbade tackade så mycket för hjälpen.  

 

Bärgarteamet                                 Foto:  Karin Maltéus-Rehn 

Här någonstans innan ankomst till Storkläppvallen och innan klockan nio på kvällen tycktes det också ses 

dvärgbeckasin som dock inte kunde räknas in då det inte gick att säkerställa att två personer sett samma 

fågel. Gummistövlarna åkte på för promenad uppåt berget i smältvattnet från snön och framåt halv tio 

hade vi tagit oss upp till dubbelbeckasinens spelplats. Det var först ingen större fart på spelet även om vi 

kunde höra och faktiskt också se efter viss ansträngning. Flera gick upp för att ställa sig på snötäcket 

ovanför spelplatsen för att försöka se bättre och väl där kunde vi sikta in tre dubbelbeckasin-hannar i 

tubkikarnas sikte. 

 

Mot Dubbelbeckasinspelet!          Foto: Karin Maltéus-Rehn 

Även enkelbeckasin skådades fint i toppen av en gran och en blå kärrhöks-hane sågs flyga förbi oss. Framåt 

halv elva traskade vi ned mot bilarna igen. Morkulla kryssades in vid bilarna och på hemfärden siktades 

hökuggla flyga över vägen, dock utan att riktigt kunna ses ordentligt. Såklart stannade vi och försökte se 

hökugglan men det enda vi kunde identifiera var hökuggleungarnas tiggande läte. Väl hemma, rätt sent, 

hade vi artgenomgång och kunde konstatera ytterligare 31 nya arter och vi summerad de två första 

dagarna till 85 arter.  

Dag 3 – lördag 

Vi gav oss av från prästgården i Funäsdalen efter klockan sju för att bege oss upp mot Flatruet. Vädret gav 

växlande molnighet med vissa bud om regnskurar under dagen. Utefter vägen siktades fjällvråk samt 

järnsparv och vi fick sällskap av flertalet svarta kossor och kalvar. Vidare såg vi tranor vid gölarna efter 

vägen. Vi gjorde ett stopp längs med vägen vid Djuptjärnen där vi såg stenskvätta och vigg och lyssnade på 

småspov. Lite senare fick vi syn på en dalripa vid en buske och vi stannade igen och fick fram tubkikare och 

kameror.  

Spelande dubbelbeckasin        Foto: AC Bergenheim 



Framåt 10-snåret var vi uppe vid Flatruet där vi såg sädesärla och större strandpipare. Vi tog oss vidare till 

Vägverkets stugor vid Norra Falkvålen där vi passade på att äta vår medhavda lunch. När de flesta av oss 

hade hunnit äta upp började regnet komma och regnkläder och gummistövlar åkte på för många av oss. Vi 

kryssade en brushane vid gölen vid stugorna och kunde också kryssa en varfågel som satt i toppen av en 

buske. Vi lyssnade på en sångare som förblev oidentifierbar, men lappsparven hördes och sågs av några 

deltagare. Vi promenerade ut på vidderna från Vägverkets stugor. Smålommen sågs i en av tjärnarna på vår 

vänstra sida. När vi gick vidare råkade vi skrämma upp en dalripehöna från sitt bo som vi inte hade sett och 

kikare och kameror åkte fram igen för att se henne ordentligt.  

 

 

 

 

 

 

 

Dalripehöna vid Norra Falkvålen Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 

Regnet kom och gick och vi gick vidare upp på en kulle med flera tjärnar i sikte och tubkikarna åkte upp i en 

lång rad. Äntligen lyckades vi få in den smalnäbbade simsnäppan i tjärnen rakt fram. Regnet kom igen och 

tog nu i lite mer ordentligt. Vi såg smålommen igen i tjärnen, som vi nu hade till vänster om höjden. Vi 

promenerade upp till nästa kulle och kunde därifrån se både vigg och brushane. Regnet slutade och det 

blev uppehåll. Per H yppade att vi hade charmigt väder på vår tur, vissa andra var inte lika övertygade. Vi 

vandrade vidare i riktning mot bilarna igen med fortsatt omväxlande regn och solsken. Gluttsnäppa och 

smalnäbbade simsnäppan sågs igen. Vid kvart i tre var det dags att dra vidare för att ta oss mot Ljungdalen 

där det varit larm om en tretåig hackspett. Från bilarna siktades grönbena och rödbena samt fjällvråkar 

ännu en gång.  

Väl framme i Ljungdalen stötte vi på flera andra fågelskådare som det snackades med, dock fanns ingen 

tretåig hackspett i sikte. Vi försökte lyssna och tyckte oss höra ett hackande, men en röjsåg i närheten 

gjorde det omöjligt att försöka lyssna in om det var någon hackspett i närheten och i så fall - var? Intresset 

tröt och vi bestämde oss för att ge oss av. Erik och Shyam var dock försvunna och tur var väl det, för när de 

kom gående mot bilarna hördes plötsligt ett trummande riktigt nära och så satt den ju där i elstolpen! 

Hackspettshanen satt där länge och trummade och putsade sig ordentligt, nästan medveten om oss alla 

paparazzis som stod och kikade och tog bilder.  

 

”Juste sound!” tycker Tretåiga hackspetten                                      Foto: Per Johannesson 

(Per H:s anmärkning: Intressant att se att även tre-tåiga hackspetten anpassat sig till människan genom att 

utnyttja en elstolpes metallhätta för att få högre ljud i sitt trummande) 



När vi var mätta att se på hackspetten hoppade vi in i bilarna igen med alla kikare och kameror för att dra 

vidare på hökuggle-spaning vid en myr. Vid det här laget öste dock regnet ner så det var minst sagt 

utmanande sikt – det var i princip omöjligt att sikta något från bilarna. Vi bestämde oss för att direkt dra 

vidare mot Storsjö. Kvart i fem hade vi kommit fram till Tandåparkeringen i Storsjödeltat. Nu var det sol och 

växlande molnighet igen och här fanns det direkt mycket att titta på. Vi såg ytterligare en ny art: dvärgmås. 

Storspoven gick omkring på riktigt bra kikar- och fotoavstånd och vi såg även smålommen fint, som vi sett 

tidigare i regnet. Silvertärna kryssades in och vi såg grönbena, rödbena och brushane igen. En fight mellan 

storspov och tofsvipa utspelade sig mitt framför oss och det var riktigt underhållande att stå och se på alla 

olika arter och allt som hände. Vi kunde även se duvhök och trana vid Storsjön.  

 

Vänta på mig!                                       Foto: Per Johannesson 

Vid klockan sex var det dags för middag på Storsjö Fiskecamp och det var skönt att komma in och sätta sig 

till bords, prata, äta och dricka något. Vi träffade även på våra vänner från bilräddningen på restaurangen. 

När middagen var på väg att avslutas kom ett samtal till Rolf, denna gång – våra vänner hade glömt sin 

kikare på restaurangen. Vi ställde självklart upp på att ta den med och lämna över senare på vår färd 

hemåt. På bilresan från restaurangen stannade vi först vid Storsjö kyrka och Kyrktjärnen vid halv åtta på 

kvällen. Där kryssade vi in svarthakedopping, vitkindad gås och skrattmås. Andra fåglar vi såg var vigg, 

hussvala, drillsnäppa, storspov och backsvala. Längs promenaden runt sjön fick vi också syn på två 

ljungpipare.  

 

                                   

Svarthakedopping vid Kyrktjärn      Foto: Axel Maltéus         De 2 Liungpiparna                                   Foto: Axel Maltéus 

Vid kvart över åtta var det dags att åka vidare och vi tog svängen förbi Ljungdalens Vandrarhem där Rolf 

kunde återlämna kikaren till vännerna. På färden hemåt såg vi älgar från bilarna. Vi gjorde ett stopp framåt 

nio-tiden på Flatruet – Falkvålen där vi kunde se jordugglan för tredje gången på vår resa.  

Väl hemma gjorde vi artgenomgång och kunde summera dagen med ytterligare 22 nya arter och att vi nu 

låg på totalt 107 arter på vår resa.  

 

Dvärgmås                              Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 



 

Dag 4 – söndag 

Denna dag valde vi att starta något tidigare och det var avfärd strax efter kl. sex på morgonen från 

Prästgården. Bläsand sågs i Funäsdalen innan avfart. Vi stannade till längs med vägen upp mot Flatruet där 

vi såg fjällvråk, tornfalk, jorduggla, storspov samt en enkelbeckasin på stolpe och vid kl. 07:30 var vi framme 

vid Renslakteriet. Vi tog en fika vid vägverksstugorna vid 8-snåret i solen i lä från vinden och vi såg 

brushanen igen, nu tillsammans med grönbenan, vid gölen. När vi skulle börja gå ut på heden hördes 

lappsparven.  

 

Ut på heden mot brushane och lappsparv                Foto: Karin Maltéus-Rehn 

En brushane vid gölen precis bakom oss till höger var på bästa foto-avstånd. Men så visade sig äntligen två 

lappsparvar i buskarna på heden! Ann-Charlotte var den som prioriterade att ta riktigt fina foton på 

brushanen trots konkurrensen från lappsparven som vi andra så gärna ville se ordentligt. Det var rätt lustigt 

att följa konversationen mellan deltagarna om var lappsparvarna egentligen kunde ses (en hane och en 

hona), inte minst då de titt som tätt lyfte och ändrade position. Det var både vid buskar och fyrkantiga 

stenar som de siktades, olika deltagare hade dem i sikte vid olika tillfällen och andra försökte hänga med i 

positionen kikarsiktena var inställda på.  

 

 

 

Brushanen fotad av Ann-Charlotte Bergenheim 

 



 

Där är Lappsparven!                                      Foto: Ros-Marie Elthammar 
I Bakgrunden Vägverksstugan och Helagsfjällen 

 

Vid halv tiotiden var det dags att dra vidare mot fågeltornen vid Storsjön.  

Längs vägen vid Skärkdalen fick vi syn på en rovfågel i skyn till höger längs vägen och stannade. Det 

konstaterades snart att det var en örn vi skådade – men frågan var vilken örn? Efter en stund kom örnen 

flygande närmare oss och strax flög den mitt över oss. Gruppen var fortfarande inte ense om det var en 

havsörn eller kungsörn utifrån utseendet. Med hjälp av noggranna observationer och fotobevis kom 

majoriteten till slut fram till att det var en 2K havsörn utifrån att fågeln hade ljusa armhålor och var 

betydligt mörkare än en ung kungsörn.  

 

 
Havsörn vid Skärkdalen                                                Foto: Per Johannesson 

 

Vi tog oss vidare till fågeltornet vid Storsjödeltat dit vi anlände vid klockan tio. Vi skådade en trana med en 

unge. Erik tyckte inte det såg ut som en tran-unge och var inte helt övertygad; var det i själva verket en 

adopterad ank-unge?!? Studien var enligt Erik ”helt absorberande”. Andra nya obs:ar vid fågeltornet var 

bläsand och fiskgjuse. Det hade nu hunnit bli riktigt varmt när solen låg på vid fågeltornet. Vi vandrade 

tillbaka till bilarna klockan halv tolv och avklädning av lager av underställ från morgonens påpälsning mot 

kyla.  

 



  

Tranungens (till vänster i bild) första dag i simskolan                                                    Foto: Per Johannesson 

 

Tranmamman försvarar sin unge mot silvertärnorna efter lektionen.                       Foto: Per Johannesson 

Härifrån gick färden vidare mot Ljungdalens reningsdammar då larm om en mandarinand inkommit. Vi fick 

syn på fågeln fint sittandes på ett rör vid den bortre dammen men den såg något annorlunda ut än 

förväntat då det var en hanne i eklipsdräkt. Strax efter att vi tittat och fotat klart lämnade den sin plats och 

försvann.  

 

Mandarinand i eklipsdräkt vid Ljungdalens reningsdammar Foto: Per Johannesson 



Vi begav oss i väg med bilarna igen och tog ett stopp vid Skärkdalen igen där vi åt vår lunch i solskenet - de 

flesta av oss hann äta upp innan regndropparna började falla. Det blev ett rätt kort lunch-stopp.  

Därefter Hökuggle-spaning vid norra bommen då det inkommit larm om att den tidigare hade setts där. 

Ingen uggla syntes, dock en ärla vid forsen samt att vi spanade in ett fågelbad till höger om vägen med 

gråsiska, grönsiska, domherre och badande bergfink med göken galandes i bakgrunden.  

Närmare klockan två var vi åter igen vid Renslakteriet. Stenfalk, en örn långt bort samt större strandpipare 

sågs.  

14:45 var vi på hökuggle-spaning vid södra bommen men vi såg enbart tornfalk och drog vidare. Vidare på 

vägen ner spanade en av bilarna in ett ringtrastbo i klyka. Längre ned längs vägen flaxade det till och det 

visade sig vara en fight mellan dalripa och kråka. Vi tvärnitade och spanade in, men kråkan flög sin kos och 

en uppretad dalripetupp pilade i väg ut på myren bakom ett staket.  

Senare var vi åter i Funäsdalen där vi gjorde ett kort stopp för att hämta upp Bo som hade fått äran att 

köpa falukorv till vår nästa strapats – lavskrikorna. Vid fyra-tiden på eftermiddagen var vi vid Fjällkällans 

Stugby där vi först såg en räv med byte. Vi skar upp korv i bitar och började strössla ut korv på skogsvägen. 

En bit in fick vi syn på lavskrikorna. Axel fick först äran att försöka locka lavskrikorna med korv i handen 

med handske. De var svårflörtade och Axel fick snart kramp i armen. Lavskrikorna kom riktigt nära i träden 

längs skogsvägen och Karin försökte i stället med en bit falukorv i handen utan handske vilket lavskrikan 

nappade på. Sedan turades det om att mata dem direkt ur handen, bland annat av Per J och Monica. 

Thorbjörn lyckades få en lavskrika att ta 3 bitar på en gång ur handen, men den som gapar efter mycket… 

 

 

 Räven med byte              Foto; Per Johannesson 

                           

 

Lavskrikan äter ur Axels hand                                                 Foto Per Johannesson 

På hemresan gjordes research på lämpliga matställen och snart stod valet mellan pizza och hamburgare? 

Gruppen delade sig i två läger. Vid klockan 18 var det middag i Funäsdalen och på väg till det första stället – 

burgar-stället visade det sig att pizza-gänget ändrat sig och hängde på dit.  

Lavskrika                                                          Foto: Per Johannesson 



Kvällen avslutades något tidigare denna dag och vid artgenomgången konstaterade vi att vi fått in 8 nya 

arter och nu totalt låg på 115 identifierade arter.      

Vi diskuterade vad planen för morgondagens hemfärd skulle vara och Shyam tipsade om att det fanns 

obs:ar på Prutgås vid Lindänget och Axel hejade på valet av Lindänget som en bra lokal.  

Dag 5 – måndag 

Detta var vår sista dag och då vi tagit en rätt tidig kväll dagen innan bestämde vi oss att det skulle vara 

avfärd från Funäsdalen vid klockan sex. Lite förehavanden innan vi kunde lämna stället – ett öppet fönster 

behövde stängas bland annat, men till sist var vi på väg med all packning i bilarna och sopor slängda. 

Framåt sjusnåret lyssnades det in en härmsångare samt spanades en stor älg i närheten av samebyn. 

Fjällvråk sågs på väg upp mot Renslakteriet sittandes på relativt nära avstånd på en stolpe. Vid renslakteriet 

spanades blåhake i en buske i närheten av en fyrkantig sten. Åter igen gick diskussionen fram och tillbaka 

mellan deltagarna om exakt var blåhaken kunde ses. Olika deltagare uttryckte ”jag har den” samtidigt som 

andra försökte lokalisera var någon såg den ”var är ni?”. Senare skådades en rovfågel men i värmedallret 

var man osäker på obsen. ”Kan vara en fågel, kan också vara något annat än en fågel” blev bevingade ord. 

Rovfågelns art förblev obestämd. Andra fågellika hägringar syntes också på horisonten och en av dem 

liknades efter en lång artbestämningsdiskussion vid en kalkon.   

 

Gruppfoto vid Renslakteriet                                                                  Foto: Per Johannesson 

Vid kvart över nio var det avfärd mot Lindänget i Orsa. Den långa bilfärden gav tid åt lite välförtjänt vila 

samt trevliga diskussioner i bilarna. Kanske var många av oss rätt trötta eftersom en fråga ”Var är kråkan?” 

blev besvarad med ”09:27” och vi skrattade när missförståndet reddes ut. Vi såg en räv längs vägen och vi 

tog en kort paus i Sveg-trakten. Det regnade ganska bra och vi undrade om väderprognosen med uppehåll i 

Orsa framåt fjorton verkligen kunde stämma?  

Vi var framme vid Lindänget vid 14-tiden men vid det laget öste regnet ned. De stackare som var tvungna 

att hämta sin lunch i bagageluckan blev blöta. Vi var hungriga och mumsade upp vår lunch i bilarna. Walkie-

Talkiesarna användes igen mellan bilarna och de undrades om kompisarna i den andra minibussen hade det 

mysigt under den sena lunchrasten i ösregnet? När lunchen var uppäten och det samtidigt hade lättat 

kunde vi ge oss ut för att spana prutgås. Första span vid Lindänget blev mycket riktigt prutgåsen som trädde 

fram mitt bland kanadagässen. Andra obs:ar var fisktärna, steglits och flera arter vi sett tidigare. Vid kvart i 

tre var det dags att ge oss av mot Limsjön vid Leksand. Strax före fyra på eftermiddagen var vi där men 

fågeltornet var avspärrat med informationen ”Tillträde förbjudet”. Vi kunde skåda sothöna, grågås, 

fisktärna, skäggdopping, snatterand och sävsångare. Brun kärrhök kom flygande nära och kärrsångare 

hördes.  

Strax för 17 drog vi vidare mot Borlänge och den japanska restaurang Erik hade hittat bra recensioner på via 

ihärdigt research-arbete på internet. Vid tankstoppet i Borlänge fanns en vattendamm där några drog iväg 

på span – kunde vi eventuellt kunna kryssa in en rörhöna här? Inget resultat. Den japanska restaurangen i 

Borlänge var desto bättre. Bra mat i vackra uppläggningar där vissa dessutom fick sina portioner 



levererades med tåg till bordet! Många av oss var mycket nöjda med maten även om vi nog hade önskat 

lite mer tid att kunna sitta och njuta av den. Vi gav oss vidare i väg mot tågstationen i Borlänge där det 

också skulle återlämnas minibussar. Efter visst sent perrongstruls-byte kom vi till sist till rätt perrong där 

sjukvårdsväskan som vi inte hade behövt använda på hela resan var tvunget att tas fram för en skada som 

uppstått i villervallan med trappor, packning och perrongbyte. Catrin med bäst sjukvårdskunskaper skötte 

omplåstrandet och konstaterade att StOF behövde investera i en ny sjukvårdsväska! Väl på tåget var det 

dags att utse vinnaren av vår tävling. Vi summerade fågelskådandet för dagen med totalt 11 nya arter och 

en totalsumma på 126 arter under resan vilket gjorde att Thorbjörn blev den stolta vinnaren utifrån sitt bud 

på 128 arter. Torbjörn meddelande att hans favoritfågel är tjädern och att han ädelt ville skänka pengarna 

till något skogsfågel-initiativ.  

Slutet gott – allt gott, även om gruppen skingrades väl hastigt vid ankomst till Stockholms central då det 

mitt i allt utbröt brandlarm med uppmaningen att inte gå in i byggnaden.  
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Fågelspaning vid Njupeskär.                                                                           Foto: Anne-Charlotte Bergenheim 

  



Lokaler: 

Vi besökte följande lokaler: 

Torsdag 9 juni Tid 

Borlänge 10:30 

Limå bruk 12:00-13:00 

Öje 14:30-15:00 

Njupeskär, Fulufjället 18:30-20:30 

Fredag 10 juni  
Nipfjället parkeringen 8:00-10:20 

Nipfjället Nipstugan 10:40-11:15 

Gränsen Härjedalen 13:25 

Sörvattnet, Linsell 13:40-14:05 

Yttersörvattensjön, Sörvattnet 14:10-14:20 

Övre Sörvattensjön, Linsell 14:30-14:45 

Trappåsen, Mittåkläppen 18:40-19:00 

Messmörstjärn, Mittåkläppen 19:05-19:15 

Fålåtjärnen, Mittåkläppen 19:20-19:45 

Storkläppvallen, Mittåkläppen 20:50-23:00 

Lördag 11 juni  
Djuptjärnen, Mittådalen 8:45-9:05 

Flatruet 10:00-10:25 

Småtjärnarna N Falkvålen 10:30-14:30 

Ljungdalen 15:15-15:45 

Tandåparkeringen, Storsjödeltat 16:45-17:50 

Kyrktjärn, Storsjö 19:30-20:15 

Flatruet 21:15 

Söndag 12 juni  
Renslakteriet, Flatruet 7:15-7:45 

Småtjärnarna N Falkvålen 8:10-9:30 

Skärkdalen 9:45-10:00 

Storsjödeltat 10:30-11:45 

Ljungdalen 12:00-12:15 

Renslakteriet, Flatruet 12:45-14:30 

Djuptjärnen, Mittådalen 15:30-15:40 

Fjällkällans stugby 16:00-17:00 

Måndag 13 juni  
Renslakteriet, Flatruet 7:00-9:15 

Lindänget 14:00-15:00 

Statoiltornet,Limsjön 16:00-17:00 

Borlänge 18:00 

  
Sammanställd av Rolf Lindskog  

 

 

 

 

 

 

 

 



Artlista: 

Art Tor Fre Lör Sön Mån Art Tor Fre Lör Sön Mån 

Backsvala     1   1 Lavskrika       1   

Bergfink 1 1 1 1   Ljungpipare   1   1 1 

Björktrast 1 1 1 1 1 Lövsångare 1 1 1 1 1 

Blå kärrhök   1 1     Mandarinand       1   

Blåhake   1     1 Morkulla   1       

Blåmes 1         Nötskrika       1   

Bläsand       1   Nötväcka     1     

Bofink 1 1 1 1 1 Ormvråk 1         

Brun kärrhök         1 Pilfink   1       

Brushane     1 1   Prutgås         1 

Buskskvätta 1       1 Ringduva 1       1 

Dalripa     1 1   Ringtrast 1         

Domherre 1   1 1   Rosenfink 1       1 

Drillsnäppa 1         Rödbena   1 1 1 1 

Dubbelbeckasin   1       Rödhake 1         

Dubbeltrast   1       Rödstjärt   1 1     

Duvhök     1     Rödvingetrast 1 1 1 1 1 

Dvärgmås     1 1   Silvertärna     1 1   

Enkelbeckasin   1 1 1 1 Skata 1         

Fiskgjuse       1   Skogssnäppa   1       

Fiskmås 1 1 1 1 1 Skrattmås 1   1   1 

Fisktärna         1 Skäggdopping         1 

Fjällabb     1 1 1 Smalnäbb simsnäppa     1     

Fjällpipare   1 1     Smålom     1 1   

Fjällripa   1       Småskrake     1     

Fjällvråk   1 1 1 1 Småspov     1     

Forsärla 1         Snatterand         1 

Gluttsnäppa     1   1 Sothöna         1 

Gransångare     1     Spillkråka 1         

Grå flugsnappare   1 1 1   Stare 1         

Grågås         1 Steglits         1 

Gråsiska   1 1 1 1 Stenfalk       1   

Gråsparv 1         Stenskvätta   1 1 1 1 

Gråtrut 1         Storlom   1   1 1 

Gräsand 1         Storskrake 1 1       

Grönbena   1 1 1 1 Storspov   1 1   1 

Grönfink 1 1       Strömstare 1 1       

Grönsiska 1 1 1 1 1 Större Hackspett 1       1 

Gulsparv 1   1 1   Större strandpipare     1 1 1 

Gulärla   1 1 1 1 Svarthakedopping     1     

Gärdsmyg 1 1       Svartvit flugsnappare   1 1     

Gök   1   1   Svärta   1       

Havsörn       1   Sånglärka 1   1     

Hussvala 1   1 1 1 Sångsvan 1         

Härmsångare         1 Sädesärla 1 1 1 1 1 

Hökuggla   1       Sävsparv   1 1 1 1 

Jaktfalk     1     Sävsångare         1 

Jorduggla   1 1     Talgoxe 1       1 

Järnsparv     1     Talltita 1         

Kaja 1       1 Taltrast 1 1 1     

Kanadagås 1       1 Tamduva 1         

Knipa   1       Tofsvipa 1       1 

Knölsvan 1         Tornfalk 1 1   1   

Koltrast 1       1 Tornseglare 1   1 1 1 

Korp 1 1 1 1 1 Trana 1     1 1 

Kricka   1   1   Tretåig hackspett     1     

Kråka 1 1 1   1 Trädgårdssångare 1   1     

Kungsfågel 1         Trädpiplärka 1 1 1 1   

Kärrsnäppa       1   Törnsångare 1       1 

Kärrsångare         1 Varfågel     1     

Ladusvala 1   1 1 1 Vigg   1 1 1   

Lappsparv     1 1   Vitkindad gås     1     

Lappuggla 1         Ängspiplärka   1 1 1 1 

Totalt antal arter 126     Artlista:     Gustav Knall      

 

 


